
PERSONALE

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 247 del 14/03/2019

Oggetto:  PROROGA ASSUNZIONI  A TEMPO DETERMINATO DI  N.  6  AGENTI  DI  POLIZIA 
LOCALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

• deliberazione di G.C. n. 21 del 29/01/2018, avente ad oggetto: “Piano Triennale dei Fabbisogni 

del Personale anni 2018/2020”; 

• deliberazione di G.C. n. 90 del 12/05/2018 avente ad oggetto: “Variazione al Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale approvato con deliberazione di G.C. n. 21 del /2018; 

Dato atto  che nel corso dell’anno 2018, in esecuzione della suddetta programmazione triennale 

dei fabbisogni di personale, sono state attivate n. 6 assunzioni a tempo determinato relative a n. 6 

Agenti di Polizia Locale – categoria giuridica C - per 1 anno, prorogabile sino a 36 mesi;

Precisato che la prima annualità di assunzione è prossima alla scadenza, ovvero: 

– n. 1 agente assunto sino al 18/03/2019;

– n. 2 agenti assunti sino al 02/04/2019; 

– n. 2 agenti assunti sino al 08/04/2019; 

– n. 1 agente assunto sino al 31/05/2019; 

Richiamate la deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 09/11/2018 di approvazione del Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale 2019/2021 e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 

del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021, nelle quali è stata prevista la 

spesa per le eventuali proroghe dei contratti a tempo determinato in parola; 

Preso atto  della deliberazione di  Giunta Comunale n. 56 del 08/03/2019 con la quale è stata 

autorizzata la proroga dei suddetti contratti a tempo determinato sino al raggiungimento dei 36 

mesi di servizio;

Visti: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

Determ. n. 247 del 14/03/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• i vigenti CCNL del comparto Funzioni Locali; 

• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 74 del 28/12/2019 di nomina del Funzionario scrivente 

quale Responsabile del Servizio Finanziario, nonché dell'Ufficio Personale dell'Ente;

DETERMINA

1. di  prendere atto di  quanto disposto dalla  deliberazione di  Giunta Comunale n.  56 del 

08/03/2019;

2. di prorogare, pertanto, le assunzioni a tempo determinato di n. 6 Agenti di Polizia Locale – 

categoria  giuridica  C – posizione economica C1 –  attivate  nel  corso del  2018,  sino al 

raggiungimento dei 36 mesi di servizio;

3. di  dare  atto  che  la  proroga  delle  predette  assunzioni  a  tempo  determinato  consente 

comunque di rispettare i limiti imposti, dalla normativa vigente, alla spesa di personale, sia 

in  termini  di  spesa  complessiva  che  in  termini  di  spesa  per  le  assunzioni  a  tempo 

determinato;

4. di precisare che le predette assunzioni avranno scadenza: 

- n. 1 agente assunto sino al 18/03/2021; 

- n. 2 agenti assunti sino al 02/04/2021; 

- n. 2 agenti assunti sino al 08/04/2021; 

- n. 1 agente assunto sino al 31/05/2021; 

5. di precisare altresì  che al presente provvedimento seguirà la sottoscrizione di apposito 

contratto individuale di lavoro.

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 247 del 14/03/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 247 del 14/03/2019

  FINANZIARIO 

Proposta n° 412/2019

Oggetto:  PROROGA ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI N. 6 AGENTI DI 
POLIZIA LOCALE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 14/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


